ASV Segr. Stato. Polonia, vol. 31, fol. 24r, 27v - eredeti.
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Reverendissime Domine, amice charissime

Scribimus summo pontifici de quadam ecclesia in Ungaria in medio haeretico-
rum sita quae conventui nostro Miechoviensi est incorporata quomodo nullae
fundationis eius extent litterae quomodo eius possessiones bona ex parte ab hae-
reticis sint occupata et reliqua magno labore et singulis annis ob haereticorum
infestationem vix ab eius parocho obtinentur. Ita ut in evidentissimum videatur
devenisse discrimen ne successu temporis nullum possit sustentare et habere
catholicum sacerdotem et omnino ab haereticis occupetur. Eamque ob causam
opere praecium mihi videri ut praedictae ecclesiae bona quae in magno discri-
mine esse dixi cum aliis bonis in Polonia inter catholicos sitis commutentur ita,
ut ecclesiam ibi maneat penes conventum nostrum a quo per sacerdotem catholi-
cum administret [?] sed sustentatio ex novis bonis in Polonia per commutationem
acquisitis subministretur.

Prout iam inter conventum Mechoviensem et quosdam nobiles conventum
est, et nihil desiderari videtur, quam consensus et confirmatio sua sanctitate.

Id quod his ipsis litteris nostris quibus hanc conventionis et commutationis
formulam, addimus, suppliciter obtinere a sua sanctite contendimus.

Quamvis autem certa nobis fiducia polliceamur, sanctitatem suam tam pia,
tamque religioni catholicae necessaria petentibus, consensum benignum, confir-
mationemque non denegaturam: non tamen possumus Reverendissimam Domi-
nationem Vestram non rogare quo et ipsa patrocinium suum in hac re pro nobis
interponere, et suam sanctitatem rogare non gravetur. Ut his nostris praecibus,
pro usu, et commodo religionis catholicae fusis inclinata, hanc commutationem
per partes utrasque verasque consensam gratiose confirmare roburque illi autho-
ritatis suae apponere dignetur.

Ut autem haec Reverendissima Dominatio Vestra facilius efficere possit mit-
timus et has litteras earumque exemplum, cum aliis albis ut si Reverendissimae
Dominationi Vestrae placent, reverenter nostro nomine sanctissimi domini offe-
rat sin minus alias ad eam causam obtinendam aptiores, et vehementiones confici
curet.

Id quod Reverendissima Dominatio Vestra facere velit iterum atque iterum
rogamus. Eandem in multos vite annos foelicissime valere cupientes. Datum Me-
choviae die 1. Iulii anno 1591.

Reverendissimae Dominationis Vestrae

totus

Andreas cardinalis Bathoreus

Reverendissimo domino Ioanni Andreae Caligario episcopo Brithonoriensi
domino et fratri charissimo
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Rdéma, 1591. szeptember 1.
Alessandro Montalto biboros Bathory Andras biborosnak

A krakkéi piispokség betiltésének iigyében figyelembe veszik érdekeit. A papa nevé-
ben arra kéri, hogy segitse mindenben Erdély fejedelmét a katolikus hit felvirdgoz-
tatdsa és a jezsuita rend visszatelepitése érdekében. Ez volt a végakarata Bdthory
Istvan kirdlynak, ezt kéri a pdpa, de csaladjanak jambor valldsossdga is ezt koveteli
meg.

ASV Fondo Borghese II,. Vol. 494, fol. 107v-108r - fogalmazvany

Domino cardinali Bathoreo
Ilustrissime et Reverendissime Domine

Scripsi® ad Ilustrissimam Dominationem Vestram antequam e Polonia in Transil-
vaniam proficisceretur. Cracoviensis ecclesiae rem eo adductam esse, ut omnino is
pro quo regis Poloniae preces intercessissent, episcopus designari, imponique de-
beret, nec ullus omnino alius, neque Dominationi Vestrae Illustrissimae eam ratio-
nem haberi posse, quam et ipsa postulabat, et nos maxime cupiebamus. Quod cum
ita non multo post evenerit. Erit prudentiae Illustrissimae Dominationis Vestrae
omnia haec aequi, bonique facere, neque propterea de pristino sanctitatis suae in
illam amorem quicquid detractum, aut imminutum esse existimare. Quando vero
Dominatio Vestra Illustrissima eo pervenit, ubi labanti catholicae religioni magno
praesidio esse possit; Quinimo illam diu iam haereticorum hominum perversitate a
Transilvania exulantem, in locum dignitatemque pristinam vindicare, rogo Domi-
nationem Vestram Illustrissimam® tum sanctissimi domini nostri romani pontificis
nomine, tum meo, ut in eam curam una cum Sigismundo Transilvaniae princi-
pe consanguineo suo totis viribus incumbat, itaque enitatur, ut qua Stephani regis
patrui vestri pietate religio catholica quandoque in Transilvania floruerit, eadem
inimici hominis fraude, insidiisque eliminata® nunc tandem, Illustrissime Domina-
tionis Vestrae ope, consilio auctoritate ac pietate adiuta in pristinum statum restitu-
atur, patresque iesuitae in primis in eam possessionem, et locum reponantur, unde
per vim, scelusque deiecti sunt. Hoc facere? Illustrissimam Dominationem Vestram
et Stephanus ipse rex mortuus maxime vult, et boni omnes expectant; idque ante
omnia summus pontifex expetit, qui ab Illustrissimae Dominationis Vestrae virtute,
religioneque longe maiora veteris, atque insitae Bathoriae familiae pietatis speci-
mina sibi certissima repromittit. Illustrissimae Dominationi Vestrae omnia fausta
et felicia ab immortali Deo precor, ac me meaque studia et officia omnia in illius
gratiam humiliter commendo. Datum Romae, die prima Septembris MDXCI etc.

2Lehuzva: Illustrissime et Reverendissime Domine "Lehtizva: tum meo “Lehuzva: eliminata
dLehtzva: Dominationem Vestram
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1593. november 25. Roma
VIII. Kelemen papa Bathory Andras biborosnak